[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                                     CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                                 AV. Campos Salles, 113    Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

                     Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

LEI Nº 1011/2003

- De 22 de Outubro de 2003 -

(Que dispõe sobre o aumento das transferências de recursos para a entidade Irmandade da Santa Cada de Misericórdia de Osvaldo Cruz).

EU, WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, nos termos do Autógrafo nº 22/2003 de 21 de Outubro de 2003, faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei..................................................................................

Artigo 1º - Fica o chefe do poder executivo municipal, autorizado a aumentar o valor limite a ser transferido para a entidade Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Osvaldo Cruz, de R$ 3.000,00 (Três mil Reais) previstos, para R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos Reais), conforme dispõe o anexo da Lei municipal nº 988/2002:

ANEXO

	Código
	Discriminação
	Recursos.

	Próprios
	De Convênios

	Classificação Orçamentária:

	02.01.04 – Fundo Municipal de Saúde

	10.302.0120.2014
	Transferências a entidades voltadas à saúde

	3.3.50.43.00
	Irmandade da Sta Casa de Miserc. de Osv. Cruz
	R$ 8.400,00

Artigo 2º - As transferências previstas no Artigo 1º e anexo, por serem originadas de recursos próprios do município, somente serão realizadas quando apoiadas em disponibilidade financeira de Caixa e de acordo ao artigo 16 – item III, da Lei municipal nº 972/2002.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 22 de Outubro de 2003.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 22/2003 de 21 de Outubro de 2003.